bersumber dari proporsi dan praktik nasional yang terjadi

pada masa Al-Qur'an, Al-hadis, dan Nabi, Krafaurasidin,

Umayyah, dan Abbasiyah. Pembukuan baru dan perumusan

sistematis Siyasa Syariah dalam Khalifah al-Mutasim (21-

228, yang bertepatan dengan 883-824 M), dan kemunculan

buku, diikuti oleh Ibn Abu Rabbi (227H atau 842 M).

Kingdom) Kingdom) diikuti oleh buku-buku baru pada abad

ke-18 dan ke-19. Esai oleh Al Akamu al Sultania dan Ibn

Taymija (66-782 H) oleh Al Mawaldi (364-450 H atau 975-

1058 M) atas permintaan Khalifah Arkadir.
18

Seiring dengan kemajuan zaman dan perkembangan

ilmu pengetahuan pada abad ke-20, muncul istilah-istilah

ilmiah baru seperti ilmu politik dan pemikiran politik Islam.

Karena politik ini lebih terkait dengan kegiatan wajib pajak